
Stadttheater Lippstadt Großes Haus max. 787 Plätze
Cappeltor 3-5, 59555 Lippstadt Studiobühne (200)
Tel. 02941/988780 Foyer (100)
Fax 02941/9887808

Halle Südlicher Schützenbund 100 (S)
Im Weihewinkel 15, 59557 Lippstadt 1800 (bestuhlt), teilbar (S)
Ansprechpartner: Jörg Casties
Tel. 02941/924777
Fax 02941/272763
e-mail: halle@suedlicher-schuetzenbund.de

Lange Str. 14, 59555 Lippstadt
Tel. 02941/58515, Fax 02941/79717
e-mail:stadtinfo@kwl-lippstadt.de
www.lippstadt.de

Stadtinformation im Rathaus
Öffnungszeiten:
Mo. - Fr. 10 - 18 Uhr
Sa.         10 - 14 Uhr

Volkshochschule LIPPSTADT 12 - 25 (T), verschiedene Räume
Barthstraße 2, 59557 Lippstadt 160 bestuhlt (S)
Tel. 02941/28950 für gewerbliche Zwecke
Fax 02941/289528 ausgeschlossen
e-mail:vhs@stadt-lippstadt.de

Cartec Wirtschaftsförderung Lippstadt GmbH max. 190 Personen (K)
Erwitter Straße 105, 59557 Lippstadt 54 Personen bestuhlt
Tel. 02941/270-101 20 Personen mit Tischen,
Fax 02941/270-111 Raum individuell teilbar
www.cartec.de/veranstaltung
e-mail:info@cartec.de

Landhaus Günther bis - 250 (S)
Hörster Straße 151, 59558 Lippstadt-Hörste individuell teilbar
Tel. 02948/1271
Fax 02948/2295
www.landhaus-guenther.de
e-mail:info@landhaus-guenther.de



Hotels und Gästezimmer z.T. mit Gesellschaftsräumen

Anschrift                                                                                    Internet/e-mail                        Stadtteil         EZ      DZ  Ü/F in €    Komfort, Ausstattung** 

                                          Saal (S),
      Tagungsr. (T)

                     Konferenzz. (K)

Quality Hotel Lippstadt, Lippertor 1, 59555 Lippstadt www.qualityhotel-lippstadt.de    Zentrum (80) ab 86 B/BA/H/P/R/WT/Z/ZT/ZTV 10-170 (S/T/K)
Tel. 02941/989-0, Fax 02941/989-529 info@qualityhotel-lippstadt.com 80 ab 105 3 Suiten, Biergarten, 2 behindertengerechte Zimmer

Best Western Hotel Lippstadt, Cappelstraße 3, 59555 Lippstadt www.bestwestern.de Zentrum 23 ab 70 B/G/M/WT/ZT/ZTV 20 (K/T)
Tel. 02941/9722-0, Fax 02941/9722-499 info@Hotel-Lippstadt.bestwestern.de 26 ab 96 3-Bett und 4-Bett-Zimmer

City-Hotel Lippstadt, Lange Straße 1, 59555 Lippstadt www.city-hotel-lippstadt.de   Zentrum 15 67 - 80 B/H/M/P/WT/Z/ZT/ZTV  30
Tel. 02941/97120, Fax 02941/4930 mail@city-hotel-lippstadt.de  23         88 - 99

Hotel Drei Kronen, Marktstraße 2, 59555 Lippstadt www.drei-kronen-lippstadt.de      Zentrum 1 82 P/R/WT/Z/ZTV         20-100
Tel. 02941/3118, Fax 02941/59557 info@drei-kronen-lippstadt.de   9          100

Der Hülshoff, Am Friedhof 4, 59555 Lippstadt www.der-huelshoff.de Zentrum   6 70 - 95 H/P/Z/ZTV 40-200 (S)
Tel. 02941/61279 info@der-huelshoff.de Biergarten 30-80 (T)

Akzent Hotel Jonathan, Parkstraße 13, 59556 Lippstadt www.hotel-jonathan.de Bad 32 58 - 72 B/M/P/R/WT/Z/ZT/ZTV 80 (S)
Tel. 02941/888-0, Fax 02941/82310 info@hotel-jonathan.de Waldliesborn 22 86 - 120 1 Suite, Biergarten 10/20/40 (T)

Hotel Klusenhof, Klusestraße 1, 59556 Lippstadt www.hotel-klusenhof.com Bad 6 ab 50 B/BA/G/H/K/M/G/R/WT/Z/ZT/ZTV 25-30 (K)
Tel. 02941/94892-0, Fax 02941/94892-22 info@hotel-klusenhof.com Waldliesborn 10 ab 74 40 (S)

Parkhotel Ortkemper, Im Kreuzkamp 10, 59556 Lippstadt www.parkhotel-ortkemper.de Bad 24 ab 53 B/BA/H?/P/R/Z/ZT/ZTV/WT 30/40 (T)
Tel. 02941/882-0, Fax 02941/882-40 info@parkhotel-ortkemper.de Waldliesborn 17 ab 78 behindertengerechte Zimmer: 11 DZ, 4 EZ 60 (K/T)

Hotel Pension Holtdirk, Quellenstr. 80, Appartementhaus, Quellenstr. 82-84 www.haus-holtdirk.de Bad 36 ab 47 BA/G/H/P/ZT/ZTV  Sauna, Naturheilpraxis im Haus 20/40
59556 Lippstadt, Tel. 02941/9415-0, Fax 02941/9415-55 kontakt@haus-holtdirk.de Waldliesborn 7 ab 82 5 Appartements, 2 Ferienwhng, 1 behindertenger. Ferienwhng.
     
Hotel Stallmeister, Walkenhausweg 23, 59556 Lippstadt www.haus-stallmeister.de Bad 6 ab 29 BA/G/H?/M/P/WT/ZT/ZTV bis 15 Pers.
Tel. 02941/94890-0, Fax 02941/94890-50 info@haus-stallmeister.de Waldliesborn 12 ab 55 3-Bett-Zimmer, Appartements, Ferienwohnung

Haus Hönemann, Kurgartenweg 11a, 59556 Lippstadt www.haus-hoenemann.de Bad 3 ab 48 BA/P/ZT/ZTV /Z
Tel. 02941/94200, Fax 02941/942020 info@haus-hoenemann.de Waldliesborn 5 ab 70 Nichtraucher, ruhige Lage, Garten, kostenloses W-Lan

Rixbecker Alpen Hotel Koch, Alpenstraße 2, 59558 Lippstadt www.rixbeckeralpen-hotelkoch.de Rixbeck 17 ab 54 BA/G/H?/K/P/R/ZTV/WLAN                                        
Tel. 02941/12318, Fax 02941/12314 rixbeckeralpen@t-online.de 19 ab 79 Für 3-Bett Zimmer 98 €, für 4-Bett Zimmer 129 €

Gasthof Brinkmeier, Salzkottener Straße 112, 59558 Lippstadt www.gasthof-brinkmeier.de Esbeck  2 ab 55 B/G/H?/P/R/WT/Z/ZTV 60 (S)
Tel. 02941/3484, Fax 02941/2888-44 info@gasthof-brinkmeier.de 6 ab 80 3-Bett-Zimmer 20 (T)

Agentur für Zimmervermittlung Lippstadt, F. Stallmeister,
Walkenhausweg 23, 59556 Lippstadt-Bad Waldliesborn, Tel. 02941/948 900 und 01511-4955124, Fax: 02941/948 90 50, www.agentur-fuer-zimmervermittlung-lippstadt.de, info@agentur-fuer-zimmervermittlung-lippstadt.de

  ** B - Bar H? - Haustiere auf Anfrage R - Restaurant                 Z     - Zustellbett möglich *alle Angaben ohne Gewähr   
      BA - Balkon K   - Kegelbahn SA  - Sauna                     ZT   - Zimmertelefon  Stand: 10/2017
      G    - Garage M - Minibar SO - Solarium                 ZTV - Zimmer - TV
      H - Haustiere erlaubt P - Parkplatz WT - Wochenend-Tarife   


